
Rozšíření Filago arvensis na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-07-25

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6259b 2 Čečkovice:Čečkovická stráň (Jirásek 1993 in Jirásek 1995), Jeřišno: Na vrších V obce 
(Gutzerová 2012 NDOP), Jeřišno: Podhořický lom (Čech 1994 herb. Čech) 

6357d 2 Horní Paseka: suchý okraj louky z rozvolněnou vegetací 1,9 km JZ obce (Komárek 2016 
NDOP) 

6358b 1 Dobrá nad Sázavou: okraje žel. trati ke Světlé nad Sázavou (Čábera 1969) 

6358c 1 Lipnice nad Sázavou: J svahy kopce J obce (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000), Malé 
Křepiny: písčina u fotbalového hřiště (Kaplan 1997 in Čech 2003), Řečice: silniční stráň 
a opuštěný Štěpánkův lom S obce (Čábera 1969) 

6358d 1 Lipnice nad Sázavou: pískový lom S osady Loskoty (Deyl 1974 in Skalický & Štech 
2000) 



6359d 2 Pohled: stěny železničního zářezu ZSZ samoty Anžírna (Čech 1995 MJ); Rouštany: 
železniční zářez nedaleko mostu přes Rouštánský potok JJZ obce (Špinar 2018 NDOP) 

6360c 1 Česká Bělá (Faltys 1990) 

6361a 2 Vojnův Městec: luční porost V obce (Gutzerová 2010 NDOP) 

6362a 2 Křižánky: Na borovině (Gutzerová 2012 NDOP) 

6456b 1 Onšov: Šanořín (not. Čech 1995) 

6457a 1 Vojslavice: úvozová cesta a travnatá stráňka ZJZ obce (Skalický 1974 in Skalický & 
Štech 2000), pískovna, paseka a borové mlází na P břehu Želivky ZJZ obce (Skalický 
1974 in Skalický & Štech 2000) 

6457b 2 Kaliště: na VSV okraji obce (Špinar 2017 NDOP) 

6457c 1 Červená Řečice: meze u silnice S obce (Dostál 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6458a 1 Kejžlice: v obci (Sofron et al. 1974 in Skalický & Štech 2000), Řečice: písčité lesní cesty v 
Řečických borovinách J obce (Čábera 1969) 

6458b 2 Jedouchov: Suché trávníky na hraně louky v údolí potoka 1, 4 km VJV obce 
(Masopustová 2016 NDOP) 

6458c 2 Humpolec: Šibeniční vrch v JV části města (Čábera 1965 MJ), Humpolec: vlečka (Čech 
2003 MJ) 

6459b 2 Baštinov: jetelové pole (Schwarzel & Schwarzel 1863 MJ), Paseka (Schwarzel & 
Schwarzel 1867 MJ), Bartoušov: písník JV obce Bartoušov (Faltys & Krátká 1982 MP), 
pískové okraje lesa (Bureš 1987 MJ), pískovna (Špinar 2015 NDOP); Mírovka: okraj lesa 
v údolí Šlapanky V obce (Špinar 2018 NDOP) 

6459d 1 Šlapanov (Stransky MJ) 

6460b 1 Ronov nad Sázavou: pahorek u Ronova (Neuhäusl 1951 MP), u odbočky červené 
turistické cesty ze silnice na Přibyslav (Krátká 1983 MP) 

6460c 1 Hrbov: pole a cesty mezi Brzkovem a Hrbovem (Faltys 1987 NDOP) 

6460d 1 Nížkov (Faltys 1990) 

6462d 1 Dlouhé (Čáp 1981 NDOP) 

6464c 2 Švařec: NPP Švařec (Lysák 2005) 

6556b 1 Bořetice: skalnatý kamýk v polích JJZ obce (Slavík 1974) 

6556c 1 Pacov: okraj lesa nad žel. tratí J obce (Chán et al. 1978) 

6557a 1 Radětín u Krasíkovic: meze při polní cestě směr Hodějovice (Chán 1984 in Chán et al. 
2001) 

6558c 2 Vyskytná: U Polánek (not. Čech 2014) 

6559d 1 Helenín: na suché stráni na žel. tratí proti strážnímu domku v údolí Jihlavy (Zlámalík 
1972 MJ), Helenínská stráň (Smejkal 1959b) 

6560a 1 Polná: pole u města při silnici do Dobronína (Diener 1925 Slavíkův archiv) 

6560c 2 Věžnička: les při modré značce J obce (Hrouda 2005 in Čech et al. 2006) 

6561c 1 Meziříčko: na poli SZ obce (Diener 1923 in Slavíkův archiv) 

6563a 1 Rožná: Zlatková hora (Čáp 1981 NDOP) 

6563c 1 Střítež: Zřícenina Lísek (Čáp 1981 NDOP) 

6563d 2 Střítež: na JZ straně žel. trati v údolí Nedvědičky 1,6 km SV obce (Broum 2016 NDOP) 

6564a 2 Kasany: J svah nad silnicí Boříkov-Kasany JV obce (Štrymplová & Bureš 1995), Ujčov: 
Pod Jalovcovou horou (Hudcová 1992 in Štrymplová & Bureš 1995), vegetace mělkých 
acidofilních půd (Broum 2014 NDOP) 

6655b 1 Černovice: na staveništi nové školy (Nováček 1951), v lomu na Sněžníku (Čábera 1969) 

6656d 1 Antonka: v obecním lomu, na písčitém poli (Čábera 1969) 

6657b 1 Zajíčkov: při železniční trati blíže zastávky Zajíčkov (Rybenský 1977 in Chán et al. 2001), 
Rynárec: les na V svahu návrší VJV obce (Chán 1984 in Chán et al. 2001) 

6658c 1 Batelov: meze a hájky Na vrších na J až JZ svazích (Růžička 1996 in Růžička et al. 1997) 



6658d 1 Buková (Schwarzel & Schwarzel 1871 MJ), Třešť: vrchol Kazu SZ obce (Švarc 1970 MJ), 
Jezdovice: na návsi (Nováková 1977 MJ) 

6659a 2 Rantířov: Tankodrom východ (not. Čech 2008) 

6659b 2 Kosov: v okolí obce (např. Schwarzel & Schwarzel 1870-1874), lom 1,2 km VSV od kapla 
v obci (not. Prach et al. 2016) 

6659c 2 Vílanec: Vílanecká střelnice (not. Čech 2008, Kořínková 2011 in NDOP) 

6660a 2 Bítovčice: stráň u žel. zastávky (Růžička 1972 MJ), Petrovice: okolí osady (Douda & 
Boublík 2005 in Čech et al. 2006), Luka nad Jihlavou: výslunné kamenité stráně kolem 
trati (Zlámalík 1973), Bílá skála, lesní cesta pod skálou (Komárek & Čech 2008 NDOP) 

6660c 2 Přímělkov, Střížov: v údolí Brtnice a okolí (např. Růžička & Zlámalík 1997, Diener 1942 
in Slavíkův archiv, Ekrtová & Ekrt 2015) 

6661c 2 Benetice: krátkostébelný trávník SV obce (Ekrt 2011 NDOP) 

6661d 2 Baliny: výslunná stráň SV od mostu přes Balinku (Koutecký 2011 in Grulich 2014), 
Oslavice: suchý trávník nad skalami na obchvatu obce (Filippov 2014 NDOP), Hodov: 
kamenité brdky v okolí obce (Komárek 2014 NDOP) 

6662a 2 Velké Meziříčí: navážka na vrcholu Fajtova kopce (Lysák 2003), dálniční křižovatka na JV 
okraji města (Lippl 2011 in Grulich 2014), Mostiště: cyklosteska na pravém břehu 
Oslavy J osady (Lippl 2011 in Grulich 2014) 

6662b 2 Kozlov: u žel trati vedoucí od V. Meziříčí ca 1 km J obce (Čepelová 2017 NDOP) 

6662c 2 Rohy: okraj pole VJV obce (Bureš & Filippov 2011 in Grulich 2014) 

6756b 1 Štítné: na písčitých polích u cesty u Žďáru (Čábera 1969) 

6757a 1 Jakubín: v lomu u silnice mezi Jakubínem a Cholumnou (Nováček in Čábera 1969) 

6758b 1 Čenkov: výslunný svah u cesty SZ obce (Švarc 1970 MJ) 

6759d 2 Hladov: okolí rybníka v obci (Faltys 2005 in Čech et al. 2006) 

6760a 1 Bransouze: kamenitá stráň nad potokem JJZ od žel. stanice Bransouze (Diener 1947 
MJ), kázek ZJZ obce (Švarc 1977 MJ), Rychlov: skalnatá stráň SSV obce (Švarc 1974 MJ), 
Radonín: pole SV obce (Diener 1947 in Slavíkův archiv) 

6760b 1 Přibyslavice: násep trati u strážního domku (Chlupová 1975), skalnatá stráň na pravém 
břehu Jihlavy proti Kratochvílovu mlýnu (Chlupová 1975), Červená Lhota: borový les JZ 
obce (Chlupová 1975) 

6760d 2 Krahulov: železniční stanice (Vymyslický & Bureš 2011 in Grulich 2014), okolí 
Červeného mlýna (Vymyslický & Bureš 2011 in Grulich 2014) 

6761a 2 Okřešice: suchý brdek S obce (Ekrt 2011 MJ), Trnava: Za strážníkem (not. Čech 2002), 
Pocoucov: V remízku (not. Čech 2008) 

6761b 2 řada lokalit např. v okolí Trnavy (např. Reitmayer 1941 MP, Štěpánková 1978 MP, 
Zelený & Ching-Feng Li 2008), Nárameč, Hodov, Budišov (např. Komárek 2014 NDOP) 

6761c 2 Třebíč: okraje polních cest a navážky suti (Štěpánek 2011, Danihelka 2011 in Grulich 
2014) 

6761d 2 řada lokalit např. v okolí Vladislavy, Ptáčova a Hostákova (např. Zelený & Ching-Feng Li 
2008, Štech 2011 in Grulich 2014, Hrouda 2011 in Grulich 2014) 

6762a 2 řada lokalit např. v okolí obcí Pyšel, Budišov, Budišov a Hodov (např. Komárek 2014 
NDOP, Trávníček 2011 in Grulich 2014, Zelený & Ching-Feng Li 2008) 

6762b 2 Vaneč: skalka a suchý trávník JV obce (Kaplan et al. 2011 in Grulich 2014), Čikov: obecní 
drava J obce (Čech 2006 NDOP, Ekrtová 2017 MJ), Tasov: suché trávníky J obce (Čech 
2006 NDOP) 

6762c 2 Studenec: polní cesta mezi r. Štěpánek a r. Kačíř, železniční stanice (Štěpánek 2011 in 
Grulich 2014) 

6762d 2 Zahrádka: suché trávníky V obce (Danihelka et al. 2011 in Grulich 2014), Nahloučany: 
bývalé obecní pastviny na S okraji obce (Štěpánek 2011 in Grulich 2014, Čech 2006 
NDOP), Ocmanice: EVL Špilberk (Houzarová 2010 NDOP) 



6763a 2 Jasenice: severní část obce (Štěpánek 2011 in Grulich 2014, Urbánková 2005) 

6858b 2 Telč: pole u města (Diener 1942 in Slavíkův archiv), u Roštýnského r. na výslunné mezi 
(Šuhájková-Uhlířová 1966), obnažené plochy v areálu Panského dvora ve městě (not. 
Ekrtová 2018) 

6859a 2 Rozsíčky: narušovaná místa v pastvině JV Moučkova kopce (not. Ekrt 2017) 

6861a 2 Mikulovice: SZ okraj obce (Štěpánek 2011 in Grulich 2014), JZ úpatí vrchu Hošťanka 
(Štěpánek 2011 in Grulich 2014), Klučov: okolí lesních cest Z kóty Klučovská hora (Čech 
2011 in Grulich 2014) 

6861b 2 několik lokalit v okolí obcí Klučov a Ostašov (Čech 2011 in Grulich 2014) 

6862b 2 Náměšť nad Oslavou: Valcha (not. Čech 2010) 

6862d 2 řada lokalit v návaznosti na údolí Jihlavy (např. Řepka 1993 in Koblížek et al. 1998, Čech 
2003 NDOP, Čech 2011 in Grulich 2014), 

6863a 2 Náměšť nad Oslavou: PR Údolí Oslavy a Chvojnice (Čech 2011 in Grulich 2014, Ekrt et 
al. 2014) 

6863c 2 Kuroslepy: okraj PR Údolí Oslavy a Chvojnice (Chrtek & Čech 2011 in Grulich 2014), 
několik lokalit v J obce Mohelno (např. Řepka 2005, Lustyk & Trávníček 2011 in Grulich 
2014, Hrouda 2011 in Grulich 2014) 

6959c 2 Jemnice: meze a okraje při polní cestě a V okraji menšího rybníka SZ obce (not. Ekrtová 
& Ekrt 2016), jemnické cvičiště (not. Čech 2010, Kořínková 2011 NDOP) 

6960c 2 Dědice: okraje lesní cesty 1,5 km SV od kaple v obci (not. Ekrt, Košnar, Ekrtová 2018) 

6961c 2 Zvěrkovice: mělké půdy JV obce (Šmarda 2004 NDOP), Zvěrkovice: Nad Polepšilem 
(not. Čech 2008) 

6961d 2 Pulkov: Pulkovský mlýn (Čech 2008 NDOP) 

6962b 2 Slavětice: Slavětická stráň I (not. Čech 2004) 

6962d 2 Šemíkovice: Knížecí seč (Ekrtová & Ekrt 2016) 

6963a 2 Dukovany: cesta nad přehradou SZ obce (Grulich 1984 MMI), zářez žel spojky z 
elektrárny (Kühn & Tlusták 1998), paseka na svazích údolí Jihlavy S obce (Broum 2013 
NDOP), Dukovany: K lesa (not. Čech 2008) 

7059b 2 Mladoňovice: Nad Rakovcem (not. Čech 2005) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

